

17. juli 2020

Adelis sælger Nordomatic

Adelis Equity Partners Fund I ("Adelis") har solgt sin majoritetspost i Nordomatic AB, den nordiske markedsleder indenfor bygningsautomation og energioptimering, til Trill Impact.

Adelis investerede i Nordomatic tilbage i 2016 sammen med selskabets ledelse og nøglemedarbejdere. Under Adelis' ejerskab har Nordomatic tredoblet omsætningen fra SEK ~290m til SEK ~880m og er blevet den ledende uafhængige leverandør af bygningsautomation ("BMS") i Norden. Den stærke vækst er et resultat af en tydelig vækststrategi der har været fokuseret på cloud-baseret BMS, energioptimering og relaterede services. Nordomatic har også foretaget flere strategiske opkøb i Norden, inklusiv Dominus i Danmark og SD-Consult i Norge.

"Olov Schagerlund, Toke Juul, Erik Nordli og resten af ledelsen har gjort et fantastisk stykke arbejde med at opbygge Nordomatic til at blive den største i Norden indenfor bygningsautomation. Nordomatic er et godt eksempel på hvordan Adelis' strategi om at investere i partnerskab med ledelsen, vækste og internationalisere forretningen og samtidig bidrage til en mere bæredygtig ejendomssektor gennem energibesparelser og reduceret CO2 udledning. Nordomatic er nu klar til at tage næste skridt på deres vækstrejse og vi er overbevist om at Trill Impact bliver en fremragende ny partner for selskabet", siger Erik Haller og Jan Åkesson fra Adelis.

"Vi i ledelsen er taknemlige for den støtte vi har fået fra Adelis de seneste år. Sammen har vi opnået vores fælles målsætning om at skabe og etablere en 'Nordic Champion'. Vi ser frem til at tage Nordomatic til det næste niveau med Trill Impact som ny ejer," siger Olov Schagerlund, Administrerende Direktør for Nordomatic.

Adelis' rådgivere var Nordea, White & Case og Deloitte.

Parterne er enige om ikke at offentliggøre købesummen.

For yderligere information, kontakt:

Nordomatic: Olov Schagerlund, adm.dir., +46 708 184 184

Adelis: Erik Hallert, +46 70 936 80 41

Adelis: Jan Åkesson, +46 70 353 11 11

Nordomatic

Nordomatic er en ledende leverandør indenfor 'Smart Buildings' og leverer integrationstjenester til de største ejendomssejere i Skandinavien. Virksomheden blev grundlagt i 1967 i Stockholm, og dens innovative og åbne automationsløsninger muliggør betydelig energieffektivitet, forbedret indeklima og reduceret CO2 udledning. Nordomatic beskæftiger mere end 400 højtuddannede fagfolk på 18 kontorer i hele Skandinavien. For yderligere information, se: www.nordomatic.com.

Adelis Equity Partners

Adelis er en aktiv partner i at skabe værdi for mellemstore nordiske virksomheder. Adelis blev grundlagt med et mål om at blive den førende Nordiske kapitalfond på markedet for mellemstore virksomheder. Adelis rejste sin første fond i 2013 og har siden været en af mest aktive investorer i markedet for

mellemstore virksomheder i Norden med 22 investeringer og mere end 70 tilkøb til disse. Adelis har ca. EUR 1 mia. under forvaltning. For yderligere information se: www.adelisequity.com.